基隆市立八斗國民小學 113學年度課程發展委員會第一次會議紀錄

一、 時間：114年 5月 15日（星期一）8時 00分

二、 地點：教務處

三、 主席：羅校長世彬                    紀錄： 楊雅評

四、 出席人員：如簽到表

五、 主席致詞：本次會議主要討論事項如下，請各委員提出意見。

六、 報告事項：

本次課發會會議主題---討論課程計畫相關事宜與核定 114學年度教科書版本。

七、 討論事項：

案由一：有關 113學年度課程評鑑事宜/結果，如說明。

  說明：

(1)有關本校 113學年度課程願景、目標及架構。

(2)有關本校 113學年度部定課程實施情形，提請討論。

(3)有關 113學年度彈性學習課程實施情形，提請討論。

決議：

    課程評鑑以下列分工方式進行，全體評鑑完成後再送課發會進行最後確認。

(1)本校 113學年度課程願景、目標及架構之評鑑，由課發會進行。

(2)本校 113學年度部定課程實施情形之評鑑，由各領域會議進行。

(3)有關 113學年度彈性學習課程實施情形之評鑑，由各學年會議進行。

案由二：111-113學年度彈性學習課程備查意見修改討論。

說明：

● 低年級課程計畫:

(1)低年級沒有英語文學習表現請刪除。

(2)課程目標不用分領域方式寫，要統整的寫。

(3)一年級學習目標中有數學領域的內容，但學習重點中沒有寫出，請再檢核。

   二年級只有生活領域，並未跨域設計，不符合彈性課程設計要素，請修正。

(4)評量規劃均為英語文的評量設計，不符合彈性課程需統整跨域的精神，英語文的

   表現應該融入任務評量設計中。

(5)二年級教學方案已有多項學習任務設計及主要關鍵字詞的設計，建議日後可以隨

   著上課的過程，將英語引導語加入，明年教案就會更完整。

● 中年級課程計畫:

(1) 3年級上學期學生的學習歷程如何與表現任務連結，這點並沒有展現，請思考。

 ● 高年級課程計畫:

(1) 6年級沒有教學方案，請補上再審。

決議：114學年度總體課程依據 113學年度備查意見修正與討論，讓計畫更完善。

案由三：確認 114學年度彈性學習課程架構、各年級授課時數、跨領域課程時數。

決議：一、二、三、四、五年級依據 108課綱規定規劃。

案由四：113學年度校外人士入校協助課程教學情形，提請討論

說明：目前只有竹搖琴課程由校外人士協助教學。

決議：114學年度維持 113學年度原有規劃。

案由五：確認 114學年度各領域教科書版本。

決議：依 113學年度教科書評選會議決議，114學年度各領域教科書版本經各領域召

集人說明，全校集體通過。(詳附件二)

八、 臨時動議：無

九、 主席結論：

（一） 請教務處依本次會議決議事項，儘速辦理各相關事項

（二） 請各學年於 6月 11日前將各學年課程計畫電子檔上傳至指定連結。

（三） 感謝各相關同仁的協助使得本校各項課程均能順利推動。

十、 散會（8點 45分）。

	八斗國民小學113學年度課程發展委員會第一次會議紀錄114.5.15
	114.5.15課發會簽到表